
24Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.234

EXTRATO DE CONVÊNIO DE CIRETRAN
PROCESSO: 202400025020452; ASSUNTO: Convênio de Ciretran 
nº 034/2024 Detran/GO; OBJETO: Convênio para funcionamento 
de Ciretran; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 26/02/2024; PARTES: 
Detran/GO e o município de Corumbá de Goiás/GO.

<#ABC#444555#24#514736/>

Protocolo 444555

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#444562#24#514746>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202300020024225. Identificação do Instrumento: 
Contrato nº 09/2024. Partes: Contratante - Universidade Estadual 
de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71, Contratada - EXTREME 
SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRÔNICO LTDA, CNPJ 
nº 19.780.461/0001-52 . Objeto do Contrato: A aquisição de 
equipamentos de CFTV (Circuito Fechado de TV) para atender 
aos 08 (oito) Câmpus da UEG em 02 (duas) unidades cada, 01 
(uma) unidade para a Gerência do Núcleo de Seleção, 01 (uma) 
unidade para a Unidade de Laranjeiras e o restante (02 un.) ficará 
na Gerência de Tecnologia da UEG para instalação nos diversos 
setores da Administração Central. Valor Global do Contrato: 
R$ 128.360,00 (cento e vinte e oito mil trezentos e sessenta 
reais). Dotação Orçamentária: 2024.4062.12.364.1008.2467.04. 
Natureza da Despesa: 4.4.90.30.20. Fonte: 15000100. Nota 
de Empenho:  nº 2024.4062.027.00007, datada de 20/02/2024. 
Data de Assinatura do Contrato: 26/02/2024. Vigência: Início: 
26/02/2024. Fim: 26/08/2024. Anápolis, 27 de fevereiro de 2024. 
Coordenação de Contratos da UEG.
<#ABC#444562#24#514746/>

Protocolo 444562

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado 

de Goiás – FAPEG
<#ABC#444632#24#514820>

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Termo de Outorga de Auxílio; Concedente: FAPEG, Objeto do 
Termo: Destina-se este instrumento a disciplinar os direitos, deveres, 
prerrogativas e sujeições das partes, no que se refere à concessão 
de auxílio. Tratado na CHAMADA PÚBLICA 10/2023 - PROGRAMA 
DE APOIO A PERIÓDICOS CIENTÍFICOS DE INSTITUIÇÕES DE 
ENSINO SUPERIOR DO ESTADO DE GOIÁS; Signatário pela 
FAPEG: Marcos Fernando Arriel - Presidente; Beneficiários, Nº do 
processo e data da firmatura respectivamente: CLAUDIA OLIVEIRA 
DE MOURA BUENO 202410267000109, 26/02/2024.

Goiânia, 26 de fevereiro de 2024.
Marcos Fernando Arriel

Presidente
<#ABC#444632#24#514820/>

Protocolo 444632
<#ABC#444634#24#514823>

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Termo de Outorga de Auxílio; Concedente: FAPEG, Objeto do 
Termo: Destina-se este instrumento a disciplinar os direitos, 
deveres, prerrogativas e sujeições das partes, no que se refere à 
concessão de auxílio. Tratado na CHAMADA PÚBLICA 09/2023 
- PROGRAMA DE AUXÍLIO À PESQUISA CIENTÍFICA E 
TECNOLÓGICA - PRÓ-LICENCIATURAS; Signatário pela FAPEG: 
Marcos Fernando Arriel - Presidente; Beneficiários, Nº do processo 
e data da firmatura respectivamente: NYUARA ARAÚJO DA SILVA 
MESQUITA 202410267000039, HUMBERTO DE ASSIS CLÍMACO 
202410267000040, MARCOS VINÍCIUS FERREIRA VILELA 
202410267000043, CLAUDIO ROBERTO MACHADO BENITE 
202410267000047, DIEGO TARLEY FERREIRA NASCIMENTO 
202410267000050, VALLERIA ARAUJO DE OLIVEIRA ALARCON 
202410267000053, IVAN LIMA GOMES 202410267000055, 
ROSEMARA PERPETUA LOPES 202410267000059,  LANA 
DE SOUZA CAVALCANTI 202410267000061, ANNA MARIA 
CANAVARRO BENITE 202410267000062, HANSTTER HALLISON 

ALVES REZENDE 202410267000064, AMONE INÁCIA ALVES 
202410267000066, FERNANDA BARROS 202410267000068, 
VANILTON CAMILO DE SOUZA  202410267000073, HENRIQUE 
MARTINS DA SILVA 202410267000077, MICHEL MENDES 
202410267000078. 26/02/2024.

Goiânia, 26 de fevereiro de 2024.
Marcos Fernando Arriel

Presidente
<#ABC#444634#24#514823/>

Protocolo 444634
<#ABC#444692#24#514889>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 05/2024

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG 
torna pública na página da web (https://goias.gov.br/fapeg/
categoria/editais/) a primeira retificação da Chamada Pública nº 
05/2024 - Programa de Apoio à Realização de Eventos Científicos, 
Tecnológicos e de Inovação. Processo nº 202310267001341. 
Presidente da FAPEG, Marcos Fernando Arriel.
<#ABC#444692#24#514889/>

Protocolo 444692

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#444569#24#514752>

EXTRATO DO COMUNICADO 002/2024
EDITAL Nº 001/2024 - AGEHAB

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana 
de Habitação S/A - AGEHAB, torna público a LISTA FINAL DE 
INSCRITOS referente ao EDITAL 001/2024 - AGEHAB que trata do 
procedimento e das regras para inscrição, para fins de pré-seleção, 
de candidatos ao sorteio de 10 (dez) unidades habitacionais de 
interesse social no município de Pontalina - GO, destinadas às 
famílias residentes no referido município e que possuam renda 
mensal bruta de até 01 (um) salário mínimo, além de preencherem 
os demais requisitos constantes no edital de seleção em questão, 
cuja íntegra se encontra disponível para consulta no sítio eletrônico 
da AGEHAB https://www.agehab.go.gov.br/.
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico 
www.agehab.go.gov.br ou através do telefone (62) 3096-5064/5065.

ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA
Presidente da Agência Goiana de Habitação S. A. - AGEHAB

<#ABC#444569#24#514752/>

Protocolo 444569
<#ABC#444565#24#514748>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
Processo nº 202200031001075
Modalidade de Licitação: Chamamento Público para o 
Credenciamento nº 008/2021
Identificação do Termo: 4° Termo Aditivo ao Contrato Nº 035/2022
Objeto: construção de 30 unidades habitacionais de interesse social, 
no município de Israelândia/GO.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: ROD - EDIFICAÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 
CNPJ nº: 08.639.233/0001-40
Objeto do termo: A alteração de cláusulas contratuais do Contrato 
nº 035/2022
Sujeição à Legislação vigente: § 2° da Lei federal Nº 13.303/16 e art. 
134 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios 
da Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#444565#24#514748/>

Protocolo 444565
<#ABC#444497#24#514672>

Errata ao Contrato 134/2022

Em atendimento ao Despacho 298 (56587563) COOGESC, 
Despacho 555 (56695515) DITEC e Despacho 538 (56926117) 
GEFIN/DIF, Processo SEI N° 202200031003907, procedemos 
as correções abaixo discriminadas, no texto do Contrato 134 
(202200031003907), corrigindo a quantidade de unidades 
habitacionais.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5ea7db4f


